INDICAÇÃO Nº 6467/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Proceder estudos com a finalidade de, através de permuta, conseguir o terreno do PAFC no bairro São João, para que se possa construir um Centro Esportivo.

JUSTIFICATIVA

A carência de locais destinados às práticas desportivas em nossa cidade é enorme. O Bairro São João, devido ao seu elevado índice populacional, é o que mais se  ressente com essa ausência. Um centro esportivo para diversas modalidades, com acompanhamento de professores ou monitores de educação física, tanto no período diurno, quanto noturno, seria uma poderosa arma no combate às drogas, mais uma opção de lazer e, ainda, contribuiria para o surgimento de grandes talentos do esporte. Ressalta-se, outrossim, a necessidade de constar dentre essas atividades, modalidades destinadas às pessoas da terceira idade.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE